

AO SR. PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE.
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140102/2025.05/2025.

APRESENTAMOS A VOSSA (S) SENHORIA (S) NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140102/2025.05/2025, CUJO OBJETO É SERVIÇOS FUNERÁRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - STDS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA – CE.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	FORNECIMENTO DE KIT FUNERARIO ADULTO APARATOS, 01 PACOTE DE VELAS GRANDES COM 4 UNIDADES, 01 MORTALHA ADULTA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE COMPOSTO POR VESTIDOS E MEIAS (MASCULINO E FEMININO)	KIT	MI ARTIGOS FÍNEBRES	465	R\$ 203,33	R\$ 94548,4
2	FORNECIMENTO DE KIT FUNERARIO INFANTIL APARATOS, 01 PACOTE DE VELAS GRANDES COM 4 UNIDADES, 01 MORTALHA INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE COMPOSTO POR ROUPINHA INFANTIL (MASCULINO E FEMININO)	KIT	MI ARTIGOS FÍNEBRES	30	R\$ 128,33	R\$ 3849,90
3	FORNECIMENTO DE KIT FUNERARIO RECEM NASCIDO APARATOS, 01 PACOTE DE VELAS GRANDES COM 4 UNIDADES, 01 MORTALHA PARA RECEM NASCIDO CONFECCIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE COMPOSTO POR ROUPINHA RECEM NASCIDO (MASCULINO E FEMININO)	KIT	MI ARTIGOS FÍNEBRES	80	R\$ 104,16	R\$ 8332,80
4	FORNECIMENTO DE URNA FUNERARIA EXG (ACIMA DE 230 KG) URNAS EXG (ACIMA DE 230 KG), NO MODELO SEXTAVADO. CAIXÃO DE MADEIRA EM PINUS, COM 18 MM DE ESPESSURA, COM FORRO INTERIOR EM SAMILON BRANCO, TRAVESSEIRO SOLTO, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, COM TAMP A E VISOR COM 04 (QUATRO) CHAVETAS E 06 (SEIS) ALÇAS PARREIRAS. DIMENSÃO: COMPRIMENTO INTERNO 2,005 M E COMPRIEMTO EXTERNO 2,055 M. LARGURA INTERNA: 0,805 M; LARGURA EXTERNA: 0,940 M. ALTURA INTERNA: 0,530 M E ALTURA EXTERNA: 0,590 M	UND	URNAS CANINDÉ	30	R\$ 825,00	R\$ 24750,00
5	FORNECIMENTO DE URNA FUNERARIA G (120 Á 150 KG) URNAS G (ACIMA DE 120 KG ATÉ 150 KG), NO MODELO SEXTAVADO. CAIXÃO DE MADEIRA EM PINUS, COM 18 MM DE ESPESSURA, COM FORRO INTERIOR EM SAMILON BRANCO, TRAVESSEIRO SOLTO, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, COM TAMP A E VISOR COM 04 (QUATRO) CHAVETAS E 06 (SEIS) ALÇAS PARREIRAS. DIMENSÃO: COMPRIMENTO INTERNO 2,030 M E COMPRIEMTO EXTERNO 2,100 M. LARGURA INTERNA: 0,660 M; LARGURA EXTERNA: 0,780 M. ALTURA INTERNA: 0,390 M E ALTURA EXTERNA: 0,435 M	UND	URNAS CANINDÉ	30	R\$ 701,66	R\$ 21049,80
6	FORNECIMENTO DE URNA FUNERARIA GG (150 A 230 KG) URNAS GG (ACIMA DE 150 KG ATÉ 230 KG), NO MODELO SEXTAVADO. CAIXÃO DE MADEIRA EM PINUS, COM 18 MM DE ESPESSURA, COM FORRO INTERIOR EM SAMILON BRANCO, TRAVESSEIRO SOLTO, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, COM TAMP A E VISOR COM 04 (QUATRO) CHAVETAS E 06 (SEIS) ALÇAS PARREIRAS. DIMENSÃO: COMPRIMENTO INTERNO 2,000 M E COMPRIEMTO EXTERNO 2,050 M. LARGURA INTERNA: 0,780 M; LARGURA EXTERNA: 0,89 M. ALTURA INTERNA: 0,395 M E ALTURA EXTERNA: 0,435 M	UND	URNAS CANINDÉ	30	R\$ 826,66	R\$ 24799,80
7	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA FUNERARIA INFANTIL: MINIMAS: ESPECIFICAÇÕES CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS COM 18 MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO COR BRANCA; TAMP A COM 04 CHAVETAS, SEM VISOR, COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 140CM, NA PARTE SUPERIOR 146 CM, ALTURA 20CM. PADRÃO POPULAR MODELO: SEXTAVADO.	UND	URNAS CANINDÉ	30	R\$ 382,50	R\$ 11475,00
8	FORNECIMENTO DE URNA FUNERARIA SEMI G (100 A 120 KG) URNAS SEMI G (100 A 120 KG), NO MODELO SEXTAVADO. CAIXÃO DE MADEIRA EM PINUS, COM 18 MM DE ESPESSURA, COM FORRO INTERIOR EM SAMILON BRANCO, TRAVESSEIRO SOLTO, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, COM TAMP A E VISOR COM 04 (QUATRO) CHAVETAS E 06 (SEIS) ALÇAS PARREIRAS. DIMENSÃO: COMPRIMENTO INTERNO 1,970 M E COMPRIEMTO EXTERNO 2,030 M. LARGURA INTERNA: 0,630 M; LARGURA EXTERNA: 0,770 M. ALTURA INTERNA: 0,310 M E ALTURA EXTERNA: 0,380 M	UND	URNAS CANINDÉ	25	R\$ 581,74	R\$ 14543,50
9	FORNECIMENTO DE URNA FUNERARIA TAM M (ATÉ 100 KG) URNAS M (ATÉ 100 KG), NO MODELO SEXTAVADO. CAIXÃO DE MADEIRA EM PINUS, COM 18 MM DE ESPESSURA, COM FORRO INTERIOR EM SAMILON BRANCO, TRAVESSEIRO	UND	URNAS CANINDÉ	350	R\$ 491,66	R\$ 172081,00



	SOLTO, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, COM TAMPA E VISOR COM 04 (QUATRO) CHAVETAS E 06 (SEIS) ALÇAS PARREIRAS. DIMENSÃO: COMPRIMENTO INTERNO 1,970 ME COMPRIEMTO EXTERNO 2,020 M. LARGURA INTERNA: 0,595 M; LARGURA EXTERNA: 0,660 M. ALTURA INTERNA: 0,310 ME ALTURA EXTERNA: 0,350 M					
10	FORNECIMENTO URNA FUNERARIA RECEM NASCIDO URNA FUNERÁRIA RECEM NASCIDO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS, SEM VISOR, COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÃO: COMPRIMENTO DA URNA: 0,50 CM COM LARGURA: 0,20 CM, COM KIT MORTALHA EDREDOM, VÉU, E A MORTALHA CONFECCIONADA EM POLIÉSTER OU CETIM NA COR BRANCA, MASCULINA E FEMININA.	UND	URNAS CANINDÉ	80	R\$ 325,00	R\$ 26000,00
11	SERVIÇO FUNERÁRIO DE PARAMENTAÇÃO. SERVIÇO FUNRÁRIO DE PARAMENTAÇÃO INCLUINDO: CASTIÇAL, CRISTO, MESA FUNEBRE E ORNAMENTAÇÃO FLORAL	UND	PRÓPRIO	575	R\$ 58,34	R\$ 33545,50
TOTAL	QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					R\$ 434.975,75

DECLARO, SOB AS PENAS LEI, QUE NA PROPOSTA ESTÁ INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, FRETES, TARIFAS E DEMAIS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO.

DECLARO, SOB AS PENAS LEI, QUE A PROPOSTA DE PREÇOS COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (R\$): 434.975,75 (QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

PROponente: FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO
Endereço: RUA EXPEDITO DE BRITO, Nº16, SÃO JOAQUIM – UMIRIM-CE – CEP: 62.660-000
E-MAIL: FSVV.NOVACIAO@GMAIL.COM
CNPJ/CPF Nº: 27.886.137/0001-41
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

HÁ PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS
CASTRO:27886137000141

Assinado de forma digital por
FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS
CASTRO:27886137000141
Dados: 2025.02.03 10:46:52 -03'00'

FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO

UMIRIM – CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2025.





SOCIEDADE DE ASSISTÊNCIA FAMILIAR

ANTÔNIO XIMENES DE SOUSA ME

Avenida Coronel Sales, 372 - Centro/Acaraú - CE

CNPJ: 23.494.313/0001-49 I.E. : 06.065848-7

FONE: (88) 3661 1040 (88) 99961 1645



AO

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

REF.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140102202505

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.01.02/2025.05/PE

PROPOSTA AJUSTADA

OBJETO: Serviços funerários, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social - STDS do Município de Amontada - CE.

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	SERVIÇO DE TRANSLADO FÚNEBRESERVIÇO DE TRANSLADO FÚNEBRE EM CARRO APROPRIADO E CARACTERIZADO PARA PRESTAR OS SERVIÇOS EM BOAS CONDIÇÕES DE USO COM TODOS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO DETRAN E CONTRAN, COM URNA FUNERÁRIA FORNECIDA PELO MUNICÍPIO, COM PREPARAÇÃO DE CADÁVER COM TRAJETO A SER DEFINIDO NO MOMENTO DO SERVIÇO POR KM RODADO, CONTANDO 0KM ZERO DO LOCAL ONDE ESTÁ O CORPO, FICAR À DISPOSIÇÃO 24VINTE E QUATRO HORAS POR DIA E SETE DIAS POR SEMANA INCLUINDO FINAIS DE SEMANA E FERIADOS, COM ÁREA DE COBERTURA DE UM RAIO DE ATÉ 600 KM A PARTIR DA SEDE DO MUNICÍPIO DE AMONTADA.	KM	35000	4,28	149.800,00
TOTAL				R\$ 149.800,00	

VALOR GLOBAL: R\$ 149.800,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias

PRAZO DE ENTREGA: Conforme termos do Edital

Declaramos que nos preços ofertados acima estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DADOS PARA CONTRATO:

NOME: Antônio Ximenes de Sousa

RG 482242-82 CPF 263.049.453-53 CARGO: Proprietário

ENDEREÇO: Av. Esau Alves de Aguiar, 3750 Fazendinha, Itapipoca-Ce CEP 62502-300

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil Ag 1010-3 Conta Corrente 25536-X

Acaraú-CE, 03 de Fevereiro de 2025

ANTONIO XIMENES
DE

SOUSA:26304945353

ANTÔNIO XIMENES DE SOUSA

CPF nº 263.049.453-53

Representante Legal

Assinado de forma digital por

ANTONIO XIMENES DE

SOUSA:26304945353

Dados: 2025.02.03 11:06:43

-03'00'